O local da prestação de serviços é o abaixo descrito: 

Estação Ecológica dos Caetetus 

Rodovia SP331  km 186 

Município de Gália – SP 

Coordenadas 22º22’35,38” S x 49º40’17,65” O 

IX. DAS MEDIÇÕES DOS SERVIÇOS CONTRATADOS  

1. Os serviços deverão ser executados em 105 (cento e cinco) dias sem previsão de medição 
mensal.  

X. DOS PAGAMENTOS E DO REAJUSTE DE PREÇOS  

1. Os pagamentos serão efetuados mensalmente no prazo de 30 (trinta) dias. (art. 2º do 
Decreto nº 32.117, de 10/8/1990, com redação alterada pelos Decretos 43.914/99 e

[...]

www.bec.fazenda.sp.gov.br e www.imesp.com.br, opção “e-negociospublicos”.  

3.3. Na sessão, respeitada a ordem de classificação, observar-se-ão as disposições dos 
subitens 7 a 10 do item V e subitens 1, 2, 3, 4 e 6 do item VI, todos deste Edital. 

4. O contrato será celebrado com duração de 105 (cento e cinco) dias, contado a partir da 
entrega da ART e da liberação da Ordem de Serviço da respectiva obra pelo SEI - SETOR DE 
ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA.  

5. Não obstante o prazo estipulado no subitem 4 deste item XI, a vigência contratual nos 
exercícios subsequentes ao da assinatura do contrato estará sujeita à condição resolutiva,